
Gebührenordnung für die Saison 2011 
 
Regelmäßig durchgeführte Angebote: 
 
Samstagsklettern (offenes Angebot):   kostenlos, Spende erfreut 
 
Kosten für soziale Einrichtungen: 
 
Geschlossenes Angebot ohne Materialausleihe:   2 € / Person / Tag 
Geschlossenes Angebot mit Materialausleihe:   3 € / Person / Tag 
Gegebenenfalls Anleiter, vom Verein gestellt:   15 € Aufwandsentschädigung / Std. 
 
Kosten für Privatkurse, PersonalTrainer: 
30% der Einnahmen durch die Veranstaltung  
 an den Verein       mindestens 6 € / Person / Tag. 
Für alle Veranstaltungen gilt: 
Der Verein setzt nur Anleiter mit gültigem Honorarvertrag ein, der Anleiter ist für die 
Abrechnung der jeweiligen Veranstaltung gegenüber dem Verein verantwortlich. 
(mit den Teilnehmern und ggfs. der Institution, die er an der Wand betreut) 
 
Einmalige Angebote: 
 
Event für soziale Einrichtung:     8,50 € / Person / 2,5 Std. 
Event (z.B. Kindergeburtstag):     12 € / Person / 2,5 Std. 
Anleiterinklusive. Es muss für mind. 6 Personen gebucht werden. 
 
Einmaliger Termin, Anleiter werden selbst gestellt:  3,- €/ Teilnehmer/Tag 
 
 
Private Nutzung: 
 
Registrierte Kletterclubmitglieder:   3 €/ Person / Tag inkl. Material 
        2 €/ Person / Tag ohne Material 
Eigene Kinder bis 12 (nur in Begleitung!)  kostenlos 
Kinder bis 16 Jahre     halber Preis 
 
Gäste in Begleitung von Mitgliedern   3 € / Person / Tag 
 
Infos & Anmeldung & Nachfragen: 
Manfred Timpe, HausDrei e.V., Tel. 38 61 41 07 

        


